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140101 INGRESOS PROPIOS

$85,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $29,350.03 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00-$55,649.97 $18,550.03

$85,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$63,749.97 $21,250.03

$85,000.001130   Sueldos base al personal permanente $21,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$63,749.97 $21,250.03

$85,000.001131   Sueldos al personal de base $21,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$63,749.97 $21,250.03

$0.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,100.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$8,100.00 -$2,700.00

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $8,100.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$8,100.00 -$2,700.00

$0.001531   Bono de retiro o marcha $8,100.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00$8,100.00 -$2,700.00

$165,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $245,443.98 $303,153.43 $303,153.43 $303,153.43 $303,153.43$80,443.98 -$57,709.45

$150,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $41,632.08 $11,094.34 $11,094.34 $11,094.34 $11,094.34-$108,367.92 $30,537.74

$100,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,000.03 $5,585.00 $5,585.00 $5,585.00 $5,585.00-$74,999.97 $19,415.03

$100,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $25,000.03 $5,585.00 $5,585.00 $5,585.00 $5,585.00-$74,999.97 $19,415.03

$50,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,632.05 $5,509.34 $5,509.34 $5,509.34 $5,509.34-$33,367.95 $11,122.71

$50,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,632.05 $5,509.34 $5,509.34 $5,509.34 $5,509.34-$33,367.95 $11,122.71

$0.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $184,918.32 $263,868.96 $263,868.96 $263,868.96 $263,868.96$184,918.32 -$78,950.64

$0.002460   Material eléctrico y electrónico $82,497.06 $127,307.26 $127,307.26 $127,307.26 $127,307.26$82,497.06 -$44,810.20

$0.002461   Material eléctrico y electrónico $82,497.06 $127,307.26 $127,307.26 $127,307.26 $127,307.26$82,497.06 -$44,810.20

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $102,421.26 $136,561.70 $136,561.70 $136,561.70 $136,561.70$102,421.26 -$34,140.44

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $102,421.26 $136,561.70 $136,561.70 $136,561.70 $136,561.70$102,421.26 -$34,140.44

$15,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $15,000.00 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73$0.00 -$4,200.73

$15,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $15,000.00 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73$0.00 -$4,200.73

$15,000.002611   Combustible $15,000.00 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73 $19,200.73$0.00 -$4,200.73

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $3,893.58 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40$3,893.58 -$5,095.82

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $3,893.58 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40$3,893.58 -$5,095.82

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $3,893.58 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40 $8,989.40$3,893.58 -$5,095.82

$60,000.003000 SERVICIOS GENERALES $383,397.27 $635,504.58 $635,504.58 $635,504.58 $635,504.58$323,397.27 -$252,107.31

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $433.26 $577.68 $577.68 $577.68 $577.68$433.26 -$144.42

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $433.26 $577.68 $577.68 $577.68 $577.68$433.26 -$144.42

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $433.26 $577.68 $577.68 $577.68 $577.68$433.26 -$144.42

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $114,582.24 $162,566.69 $162,566.69 $162,566.69 $162,566.69$114,582.24 -$47,984.45

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $54,375.03 $82,290.40 $82,290.40 $82,290.40 $82,290.40$54,375.03 -$27,915.37
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$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $54,375.03 $82,290.40 $82,290.40 $82,290.40 $82,290.40$54,375.03 -$27,915.37

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,305.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$1,305.00 -$435.00

$0.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $1,305.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$1,305.00 -$435.00

$0.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $58,902.21 $78,536.29 $78,536.29 $78,536.29 $78,536.29$58,902.21 -$19,634.08

$0.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $58,902.21 $78,536.29 $78,536.29 $78,536.29 $78,536.29$58,902.21 -$19,634.08

$10,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,622.79 $157.76 $157.76 $157.76 $157.76-$7,377.21 $2,465.03

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $2,622.79 $157.76 $157.76 $157.76 $157.76-$7,377.21 $2,465.03

$10,000.003412   Comisiones $2,622.79 $157.76 $157.76 $157.76 $157.76-$7,377.21 $2,465.03

$50,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $230,960.03 $287,593.00 $287,593.00 $287,593.00 $287,593.00$180,960.03 -$56,632.97

$0.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,000.03 $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00$87,000.03 -$28,999.97

$0.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,000.03 $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00$87,000.03 -$28,999.97

$50,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $46,313.00 $46,313.00 $46,313.00 $46,313.00$0.00 $3,687.00

$50,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $50,000.00 $46,313.00 $46,313.00 $46,313.00 $46,313.00$0.00 $3,687.00

$0.003590   Servicios de jardinería y fumigación $93,960.00 $125,280.00 $125,280.00 $125,280.00 $125,280.00$93,960.00 -$31,320.00

$0.003591   Servicios de jardinería y fumigación $93,960.00 $125,280.00 $125,280.00 $125,280.00 $125,280.00$93,960.00 -$31,320.00

$0.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $1,500.03 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00$1,500.03 -$1,528.97

$0.003750   Viáticos en el país $1,500.03 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00$1,500.03 -$1,528.97

$0.003751   Viáticos en el país $1,500.03 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00 $3,029.00$1,500.03 -$1,528.97

$0.003800 SERVICIOS OFICIALES $31,087.44 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80$31,087.44 -$147,544.36

$0.003820   Gastos de orden social y cultural $31,087.44 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80$31,087.44 -$147,544.36

$0.003821   Gastos de orden social y cultural $31,087.44 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80 $178,631.80$31,087.44 -$147,544.36

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,211.48 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65$2,211.48 -$737.17

$0.003920   Impuestos y derechos $2,211.48 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65$2,211.48 -$737.17

$0.003921   Impuestos y derechos $2,211.48 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65 $2,948.65$2,211.48 -$737.17

$2,113,277.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $896,765.63 $212,330.52 $212,330.52 $212,330.52 $212,330.52-$1,216,511.37 $684,435.11

$2,000,000.004400 AYUDAS SOCIALES $810,920.09 $181,881.52 $181,881.52 $181,881.52 $181,881.52-$1,189,079.91 $629,038.57

$2,000,000.004410   Ayudas sociales a personas $810,920.09 $181,881.52 $181,881.52 $181,881.52 $181,881.52-$1,189,079.91 $629,038.57

$2,000,000.004411   Ayudas sociales $808,670.09 $178,881.52 $178,881.52 $178,881.52 $178,881.52-$1,191,329.91 $629,788.57

$0.004413   Ayudas deportivas $2,250.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00$2,250.00 -$750.00

$113,277.004800 DONATIVOS $85,845.54 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00-$27,431.46 $55,396.54

$113,277.004810   Donativos a instituciones sin fines de lucro $85,845.54 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00-$27,431.46 $55,396.54

$113,277.004811   Donativos a instituciones sin fines de lucro $85,845.54 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00 $30,449.00-$27,431.46 $55,396.54
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$1,000,000.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,868,364.55 $2,157,497.43 $2,157,497.43 $2,157,497.43 $2,157,497.43$868,364.55 -$289,132.88

$1,000,000.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,608,864.58 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44$608,864.58 -$202,954.86

$1,000,000.006110   Edificación habitacional $250,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$749,999.97 $250,000.03

$1,000,000.006111   Edificación habitacional $250,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$749,999.97 $250,000.03

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $1,358,864.55 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44$1,358,864.55 -$452,954.89

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $1,358,864.55 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44 $1,811,819.44$1,358,864.55 -$452,954.89

$0.006200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $259,499.97 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99$259,499.97 -$86,178.02

$0.006210   Edificación habitacional $259,499.97 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99$259,499.97 -$86,178.02

$0.006211   Edificación habitacional $259,499.97 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99 $345,677.99$259,499.97 -$86,178.02

$3,423,277.00  INGRESOS PROPIOS $3,423,321.46 $3,319,285.96 $3,319,285.96 $3,319,285.96 $3,319,285.96$44.46 $104,035.50

250101 GESTION DE ADMINISTRACION 2024

$11,327,952.421000 SERVICIOS PERSONALES $11,777,678.28 $8,302,083.90 $8,246,083.90 $8,246,083.90 $8,246,083.90$449,725.86 $3,531,594.38

$10,618,438.681100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,526,829.84 $7,287,726.89 $7,287,726.89 $7,287,726.89 $7,287,726.89-$91,608.84 $3,239,102.95

$1,838,303.281110   Dietas $1,838,303.28 $1,371,870.53 $1,371,870.53 $1,371,870.53 $1,371,870.53$0.00 $466,432.75

$1,838,303.281111   Dietas $1,838,303.28 $1,371,870.53 $1,371,870.53 $1,371,870.53 $1,371,870.53$0.00 $466,432.75

$8,780,135.401130   Sueldos base al personal permanente $8,688,526.56 $5,915,856.36 $5,915,856.36 $5,915,856.36 $5,915,856.36-$91,608.84 $2,772,670.20

$8,780,135.401131   Sueldos al personal de base $8,688,526.56 $5,915,856.36 $5,915,856.36 $5,915,856.36 $5,915,856.36-$91,608.84 $2,772,670.20

$70,000.001200 REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $69,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$749.97 $69,250.03

$70,000.001220   Sueldos base al personal eventual $69,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$749.97 $69,250.03

$70,000.001221   Sueldos base al personal eventual $69,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$749.97 $69,250.03

$471,513.741300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $519,717.29 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00$48,203.55 $466,077.29

$396,513.741320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $421,467.23 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$24,953.49 $421,467.23

$0.001321   Prima vacacional y dominical $55,319.58 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$55,319.58 $55,319.58

$396,513.741322   Gratificación de fin de año $366,147.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$30,366.09 $366,147.65

$75,000.001340   Compensaciones $98,250.06 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00$23,250.06 $44,610.06

$75,000.001341   Compensaciones Extraordinaria $98,250.06 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00 $53,640.00$23,250.06 $44,610.06

$168,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $661,881.12 $960,717.01 $904,717.01 $904,717.01 $904,717.01$493,881.12 -$242,835.89

$168,000.001520   Indemnizaciones $171,796.83 $168,000.00 $112,000.00 $112,000.00 $112,000.00$3,796.83 $59,796.83

$168,000.001521   Liquidaciones por Indemnizaciones y por Sueldos y Salarios Caídos $171,796.83 $168,000.00 $112,000.00 $112,000.00 $112,000.00$3,796.83 $59,796.83

$0.001530   Prestaciones y haberes de retiro $490,084.29 $792,717.01 $792,717.01 $792,717.01 $792,717.01$490,084.29 -$302,632.72

$0.001531   Bono de retiro o marcha $490,084.29 $792,717.01 $792,717.01 $792,717.01 $792,717.01$490,084.29 -$302,632.72
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$11,327,952.42  GESTION DE ADMINISTRACION 2024 $11,777,678.28 $8,302,083.90 $8,246,083.90 $8,246,083.90 $8,246,083.90$449,725.86 $3,531,594.38

250102 GESTION DEL GASTOS INSTITUCIONAL 2024

$3,222,555.582000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,801,354.50 $2,092,569.05 $2,092,569.05 $2,092,569.05 $2,092,569.05-$421,201.08 $708,785.45

$226,999.162100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $204,296.39 $180,275.93 $180,275.93 $180,275.93 $180,275.93-$22,702.77 $24,020.46

$90,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $61,124.94 $28,352.16 $28,352.16 $28,352.16 $28,352.16-$28,875.06 $32,772.78

$90,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $61,124.94 $28,352.16 $28,352.16 $28,352.16 $28,352.16-$28,875.06 $32,772.78

$10,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,522.02 $20,029.34 $20,029.34 $20,029.34 $20,029.34$7,522.02 -$2,507.32

$10,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $17,522.02 $20,029.34 $20,029.34 $20,029.34 $20,029.34$7,522.02 -$2,507.32

$126,999.162160   Material de limpieza $123,774.46 $129,588.26 $129,588.26 $129,588.26 $129,588.26-$3,224.70 -$5,813.80

$126,999.162161   Material de limpieza $123,774.46 $129,588.26 $129,588.26 $129,588.26 $129,588.26-$3,224.70 -$5,813.80

$0.002170   Materiales y útiles de enseñanza $1,874.97 $2,306.17 $2,306.17 $2,306.17 $2,306.17$1,874.97 -$431.20

$0.002171   Materiales y útiles de enseñanza $1,874.97 $2,306.17 $2,306.17 $2,306.17 $2,306.17$1,874.97 -$431.20

$140,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $51,930.95 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60-$88,069.05 $38,410.35

$140,000.002210   Productos alimenticios para personas $51,930.95 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60-$88,069.05 $38,410.35

$140,000.002211   Productos alimenticios para personas $51,930.95 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60 $13,520.60-$88,069.05 $38,410.35

$1,550,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,071,861.86 $558,269.70 $558,269.70 $558,269.70 $558,269.70-$478,138.14 $513,592.16

$0.002420   Cemento y productos de concreto $7,499.97 $9,291.18 $9,291.18 $9,291.18 $9,291.18$7,499.97 -$1,791.21

$0.002421   Cemento y productos de concreto $7,499.97 $9,291.18 $9,291.18 $9,291.18 $9,291.18$7,499.97 -$1,791.21

$0.002440   Madera y productos de madera $4,477.50 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00$4,477.50 -$1,492.50

$0.002441   Madera y productos de madera $4,477.50 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00 $5,970.00$4,477.50 -$1,492.50

$900,000.002460   Material eléctrico y electrónico $671,937.30 $385,715.94 $385,715.94 $385,715.94 $385,715.94-$228,062.70 $286,221.36

$900,000.002461   Material eléctrico y electrónico $671,937.30 $385,715.94 $385,715.94 $385,715.94 $385,715.94-$228,062.70 $286,221.36

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $9,749.97 $12,851.99 $12,851.99 $12,851.99 $12,851.99$9,749.97 -$3,102.02

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $9,749.97 $12,851.99 $12,851.99 $12,851.99 $12,851.99$9,749.97 -$3,102.02

$650,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $378,197.12 $144,440.59 $144,440.59 $144,440.59 $144,440.59-$271,802.88 $233,756.53

$650,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $378,197.12 $144,440.59 $144,440.59 $144,440.59 $144,440.59-$271,802.88 $233,756.53

$70,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $70,000.00 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06$0.00 $57,794.94

$70,000.002590   Otros productos químicos $70,000.00 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06$0.00 $57,794.94

$70,000.002591   Otros productos químicos $70,000.00 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06 $12,205.06$0.00 $57,794.94

$1,200,556.422600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,391,545.06 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77$190,988.64 $65,744.29

$1,200,556.422610   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,391,545.06 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77$190,988.64 $65,744.29
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$1,200,556.422611   Combustible $1,391,545.06 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77 $1,325,800.77$190,988.64 $65,744.29

$35,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10,250.00 $536.62 $536.62 $536.62 $536.62-$24,750.00 $9,713.38

$20,000.002710   Vestuario y uniformes $6,500.00 $536.62 $536.62 $536.62 $536.62-$13,500.00 $5,963.38

$20,000.002711   Vestuario y uniformes $6,500.00 $536.62 $536.62 $536.62 $536.62-$13,500.00 $5,963.38

$15,000.002730   Artículos deportivos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $3,750.00

$15,000.002731   Artículos deportivos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $3,750.00

$0.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,470.24 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37$1,470.24 -$490.13

$0.002990   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,470.24 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37$1,470.24 -$490.13

$0.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,470.24 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37 $1,960.37$1,470.24 -$490.13

$3,413,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,819,859.32 $2,646,720.99 $2,646,720.99 $2,646,720.99 $2,646,720.99-$593,140.68 $173,138.33

$120,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $92,928.09 $134,330.16 $134,330.16 $134,330.16 $134,330.16-$27,071.91 -$41,402.07

$105,000.003110   Energía eléctrica $82,500.00 $125,426.00 $125,426.00 $125,426.00 $125,426.00-$22,500.00 -$42,926.00

$105,000.003111   Energía eléctrica $82,500.00 $125,426.00 $125,426.00 $125,426.00 $125,426.00-$22,500.00 -$42,926.00

$15,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,428.09 $8,904.16 $8,904.16 $8,904.16 $8,904.16-$4,571.91 $1,523.93

$15,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $10,428.09 $8,904.16 $8,904.16 $8,904.16 $8,904.16-$4,571.91 $1,523.93

$125,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $156,411.35 $164,084.71 $164,084.71 $164,084.71 $164,084.71$31,411.35 -$7,673.36

$115,000.003210   Arrendamiento de terrenos $81,278.35 $70,037.76 $70,037.76 $70,037.76 $70,037.76-$33,721.65 $11,240.59

$115,000.003211   Arrendamiento de terrenos $81,278.35 $70,037.76 $70,037.76 $70,037.76 $70,037.76-$33,721.65 $11,240.59

$10,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,478.97 $10,875.00 $10,875.00 $10,875.00 $10,875.00$1,478.97 $603.97

$10,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $11,478.97 $10,875.00 $10,875.00 $10,875.00 $10,875.00$1,478.97 $603.97

$0.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $3,654.00 $4,872.00 $4,872.00 $4,872.00 $4,872.00$3,654.00 -$1,218.00

$0.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $3,654.00 $4,872.00 $4,872.00 $4,872.00 $4,872.00$3,654.00 -$1,218.00

$0.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $60,000.03 $78,299.95 $78,299.95 $78,299.95 $78,299.95$60,000.03 -$18,299.92

$0.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $60,000.03 $78,299.95 $78,299.95 $78,299.95 $78,299.95$60,000.03 -$18,299.92

$980,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $750,451.85 $738,923.75 $738,923.75 $738,923.75 $738,923.75-$229,548.15 $11,528.10

$650,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $523,970.03 $546,960.00 $546,960.00 $546,960.00 $546,960.00-$126,029.97 -$22,989.97

$650,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $523,970.03 $546,960.00 $546,960.00 $546,960.00 $546,960.00-$126,029.97 -$22,989.97

$130,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $91,660.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00-$38,340.00 $12,780.00

$130,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $91,660.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00 $78,880.00-$38,340.00 $12,780.00

$120,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $100,110.00 $93,480.00 $93,480.00 $93,480.00 $93,480.00-$19,890.00 $6,630.00

$120,000.003331   Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas $100,110.00 $93,480.00 $93,480.00 $93,480.00 $93,480.00-$19,890.00 $6,630.00

$30,000.003360   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $16,295.70 $11,727.60 $11,727.60 $11,727.60 $11,727.60-$13,704.30 $4,568.10
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$30,000.003361   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $16,295.70 $11,727.60 $11,727.60 $11,727.60 $11,727.60-$13,704.30 $4,568.10

$50,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $18,416.12 $7,876.15 $7,876.15 $7,876.15 $7,876.15-$31,583.88 $10,539.97

$50,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $18,416.12 $7,876.15 $7,876.15 $7,876.15 $7,876.15-$31,583.88 $10,539.97

$11,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $60,544.73 $77,052.39 $77,052.39 $77,052.39 $77,052.39$49,544.73 -$16,507.66

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $12,047.00 $14,388.84 $14,388.84 $14,388.84 $14,388.84$7,047.00 -$2,341.84

$5,000.003412   Comisiones $12,047.00 $14,388.84 $14,388.84 $14,388.84 $14,388.84$7,047.00 -$2,341.84

$6,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $48,497.73 $62,663.55 $62,663.55 $62,663.55 $62,663.55$42,497.73 -$14,165.82

$6,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $48,497.73 $62,663.55 $62,663.55 $62,663.55 $62,663.55$42,497.73 -$14,165.82

$662,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $456,891.44 $321,923.11 $321,923.11 $321,923.11 $321,923.11-$205,108.56 $134,968.33

$230,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $133,189.97 $100,920.00 $100,920.00 $100,920.00 $100,920.00-$96,810.03 $32,269.97

$230,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $133,189.97 $100,920.00 $100,920.00 $100,920.00 $100,920.00-$96,810.03 $32,269.97

$2,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.03 $499.97

$2,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.03 $499.97

$15,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $8,621.97 $6,496.00 $6,496.00 $6,496.00 $6,496.00-$6,378.03 $2,125.97

$15,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $8,621.97 $6,496.00 $6,496.00 $6,496.00 $6,496.00-$6,378.03 $2,125.97

$400,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $303,686.50 $209,983.11 $209,983.11 $209,983.11 $209,983.11-$96,313.50 $93,703.39

$400,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $303,686.50 $209,983.11 $209,983.11 $209,983.11 $209,983.11-$96,313.50 $93,703.39

$15,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $10,893.03 $4,524.00 $4,524.00 $4,524.00 $4,524.00-$4,106.97 $6,369.03

$15,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $10,893.03 $4,524.00 $4,524.00 $4,524.00 $4,524.00-$4,106.97 $6,369.03

$30,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $7,500.00

$30,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $7,500.00

$30,000.003611   Gastos de difusión e información $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $7,500.00

$65,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $49,466.81 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00-$15,533.19 $45,177.81

$65,000.003750   Viáticos en el país $49,466.81 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00-$15,533.19 $45,177.81

$65,000.003751   Viáticos en el país $49,466.81 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00 $4,289.00-$15,533.19 $45,177.81

$1,400,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,227,077.06 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25-$172,922.94 $29,813.81

$1,400,000.003820   Gastos de orden social y cultural $1,227,077.06 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25-$172,922.94 $29,813.81

$1,400,000.003821   Gastos de orden social y cultural $1,227,077.06 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25 $1,197,263.25-$172,922.94 $29,813.81

$20,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $18,587.99 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62-$1,412.01 $9,733.37

$20,000.003920   Impuestos y derechos $18,587.99 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62-$1,412.01 $9,733.37

$20,000.003921   Impuestos y derechos $18,587.99 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62 $8,854.62-$1,412.01 $9,733.37

$2,796,492.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,804,503.62 $2,670,748.09 $2,670,748.09 $2,670,748.09 $2,670,748.09$8,011.62 $133,755.53
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$2,646,492.004400 AYUDAS SOCIALES $2,594,638.23 $2,440,927.59 $2,440,927.59 $2,440,927.59 $2,440,927.59-$51,853.77 $153,710.64

$2,646,492.004410   Ayudas sociales a personas $2,594,638.23 $2,440,927.59 $2,440,927.59 $2,440,927.59 $2,440,927.59-$51,853.77 $153,710.64

$2,602,492.004411   Ayudas sociales $2,555,888.20 $2,358,721.88 $2,358,721.88 $2,358,721.88 $2,358,721.88-$46,603.80 $197,166.32

$44,000.004413   Ayudas deportivas $38,750.03 $82,205.71 $82,205.71 $82,205.71 $82,205.71-$5,249.97 -$43,455.68

$150,000.004800 DONATIVOS $209,865.39 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50$59,865.39 -$19,955.11

$150,000.004810   Donativos a instituciones sin fines de lucro $209,865.39 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50$59,865.39 -$19,955.11

$150,000.004811   Donativos a instituciones sin fines de lucro $209,865.39 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50 $229,820.50$59,865.39 -$19,955.11

$100,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $69,523.39 $55,762.57 $55,762.57 $55,762.57 $55,762.57-$30,476.61 $13,760.82

$50,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $34,189.25 $28,919.00 $28,919.00 $28,919.00 $28,919.00-$15,810.75 $5,270.25

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $14,789.97 $19,720.00 $19,720.00 $19,720.00 $19,720.00$14,789.97 -$4,930.03

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $14,789.97 $19,720.00 $19,720.00 $19,720.00 $19,720.00$14,789.97 -$4,930.03

$50,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $19,399.28 $9,199.00 $9,199.00 $9,199.00 $9,199.00-$30,600.72 $10,200.28

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $19,399.28 $9,199.00 $9,199.00 $9,199.00 $9,199.00-$30,600.72 $10,200.28

$50,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $35,334.14 $26,843.57 $26,843.57 $26,843.57 $26,843.57-$14,665.86 $8,490.57

$0.005620   Maquinaria y equipo industrial $11,250.00 $11,398.04 $11,398.04 $11,398.04 $11,398.04$11,250.00 -$148.04

$0.005621   Maquinaria y equipo industrial $11,250.00 $11,398.04 $11,398.04 $11,398.04 $11,398.04$11,250.00 -$148.04

$0.005660   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $11,584.17 $15,445.53 $15,445.53 $15,445.53 $15,445.53$11,584.17 -$3,861.36

$0.005661   Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos $11,584.17 $15,445.53 $15,445.53 $15,445.53 $15,445.53$11,584.17 -$3,861.36

$50,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $12,499.97

$50,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$37,500.03 $12,499.97

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $600,825.24 $801,100.27 $801,100.27 $801,100.27 $801,100.27$600,825.24 -$200,275.03

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $600,825.24 $801,100.27 $801,100.27 $801,100.27 $801,100.27$600,825.24 -$200,275.03

$0.006110   Edificación habitacional $470,789.73 $627,719.58 $627,719.58 $627,719.58 $627,719.58$470,789.73 -$156,929.85

$0.006111   Edificación habitacional $470,789.73 $627,719.58 $627,719.58 $627,719.58 $627,719.58$470,789.73 -$156,929.85

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $130,035.51 $173,380.69 $173,380.69 $173,380.69 $173,380.69$130,035.51 -$43,345.18

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $130,035.51 $173,380.69 $173,380.69 $173,380.69 $173,380.69$130,035.51 -$43,345.18

$110,000.009000 DEUDA PÚBLICA $116,374.97 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00$6,374.97 $57,874.97

$110,000.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $116,374.97 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00$6,374.97 $57,874.97

$110,000.009910   ADEFAS $116,374.97 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00$6,374.97 $57,874.97

$110,000.009911   ADEFAS $116,374.97 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00 $58,500.00$6,374.97 $57,874.97

$9,642,047.58  GESTION DEL GASTOS INSTITUCIONAL 2024 $9,212,441.04 $8,325,400.97 $8,325,400.97 $8,325,400.97 $8,325,400.97-$429,606.… $887,040.07
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250104 FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2024

$10,000.003000 SERVICIOS GENERALES $10,058.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58.77 $10,058.77

$10,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,058.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58.77 $10,058.77

$10,000.003410   Servicios financieros y bancarios $10,058.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58.77 $10,058.77

$10,000.003412   Comisiones $10,058.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$58.77 $10,058.77

$8,159,829.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $3,970,678.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,189,150.17 $3,970,678.83

$8,159,829.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,970,678.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,189,150.17 $3,970,678.83

$8,159,829.006110   Edificación habitacional $3,970,678.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,189,150.17 $3,970,678.83

$8,159,829.006111   Edificación habitacional $3,970,678.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,189,150.17 $3,970,678.83

$8,169,829.00  FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 2024 $3,980,737.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$4,189,09… $3,980,737.60

250105 FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2024

$1,793,087.101000 SERVICIOS PERSONALES $1,793,087.10 $1,157,348.36 $1,157,348.36 $1,157,348.36 $1,157,348.36$0.00 $635,738.74

$1,572,080.401100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,572,080.40 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36$0.00 $489,053.04

$1,572,080.401130   Sueldos base al personal permanente $1,572,080.40 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36$0.00 $489,053.04

$1,572,080.401131   Sueldos al personal de base $1,572,080.40 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36 $1,083,027.36$0.00 $489,053.04

$201,006.701300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $186,006.67 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00-$15,000.03 $145,626.67

$131,006.701320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $116,006.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.03 $116,006.67

$131,006.701322   Gratificación de fin de año $116,006.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$15,000.03 $116,006.67

$70,000.001340   Compensaciones $70,000.00 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00$0.00 $29,620.00

$70,000.001341   Compensaciones Extraordinaria $70,000.00 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00 $40,380.00$0.00 $29,620.00

$20,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $35,000.03 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00$15,000.03 $1,059.03

$0.001520   Indemnizaciones $15,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.03 $15,000.03

$0.001521   Liquidaciones por Indemnizaciones y por Sueldos y Salarios Caídos $15,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.03 $15,000.03

$20,000.001530   Prestaciones y haberes de retiro $20,000.00 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00$0.00 -$13,941.00

$20,000.001531   Bono de retiro o marcha $20,000.00 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00 $33,941.00$0.00 -$13,941.00

$94,248.102000 MATERIALES Y SUMINISTROS $109,292.50 $61,592.17 $61,592.17 $61,592.17 $61,592.17$15,044.40 $47,700.33

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $22,643.82 $60,344.19 $60,344.19 $60,344.19 $60,344.19$22,643.82 -$37,700.37

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,467.00 $3,412.90 $3,412.90 $3,412.90 $3,412.90$1,467.00 -$1,945.90

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $1,467.00 $3,412.90 $3,412.90 $3,412.90 $3,412.90$1,467.00 -$1,945.90

$0.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $7,809.30 $18,834.29 $18,834.29 $18,834.29 $18,834.29$7,809.30 -$11,024.99
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$0.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $7,809.30 $18,834.29 $18,834.29 $18,834.29 $18,834.29$7,809.30 -$11,024.99

$0.002160   Material de limpieza $13,367.52 $38,097.00 $38,097.00 $38,097.00 $38,097.00$13,367.52 -$24,729.48

$0.002161   Material de limpieza $13,367.52 $38,097.00 $38,097.00 $38,097.00 $38,097.00$13,367.52 -$24,729.48

$84,248.102400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $76,648.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,599.42 $76,648.68

$84,248.102460   Material eléctrico y electrónico $76,648.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,599.42 $76,648.68

$84,248.102461   Material eléctrico y electrónico $76,648.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$7,599.42 $76,648.68

$10,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $10,000.00 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98$0.00 $8,752.02

$10,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $10,000.00 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98$0.00 $8,752.02

$10,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $10,000.00 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98 $1,247.98$0.00 $8,752.02

$2,115,000.003000 SERVICIOS GENERALES $2,099,962.89 $1,567,461.03 $1,567,461.03 $1,567,461.03 $1,567,461.03-$15,037.11 $532,501.86

$2,010,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $2,007,783.03 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29-$2,216.97 $509,525.74

$2,000,000.003110   Energía eléctrica $1,999,250.03 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29-$749.97 $500,992.74

$2,000,000.003111   Energía eléctrica $1,999,250.03 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29 $1,498,257.29-$749.97 $500,992.74

$10,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,533.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,467.00 $8,533.00

$10,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $8,533.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,467.00 $8,533.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $749.97 $510.04 $510.04 $510.04 $510.04$749.97 $239.93

$0.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $749.97 $510.04 $510.04 $510.04 $510.04$749.97 $239.93

$0.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $749.97 $510.04 $510.04 $510.04 $510.04$749.97 $239.93

$5,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,007.20 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84$7.20 $2,833.36

$5,000.003410   Servicios financieros y bancarios $5,007.20 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84$7.20 $2,833.36

$5,000.003412   Comisiones $5,007.20 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84 $2,173.84$7.20 $2,833.36

$100,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $80,296.66 $42,331.86 $42,331.86 $42,331.86 $42,331.86-$19,703.34 $37,964.80

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,568.03 $7,424.00 $7,424.00 $7,424.00 $7,424.00$5,568.03 -$1,855.97

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $5,568.03 $7,424.00 $7,424.00 $7,424.00 $7,424.00$5,568.03 -$1,855.97

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $73,597.60 $33,399.86 $33,399.86 $33,399.86 $33,399.86-$26,402.40 $40,197.74

$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $73,597.60 $33,399.86 $33,399.86 $33,399.86 $33,399.86-$26,402.40 $40,197.74

$0.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,131.03 $1,508.00 $1,508.00 $1,508.00 $1,508.00$1,131.03 -$376.97

$0.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $1,131.03 $1,508.00 $1,508.00 $1,508.00 $1,508.00$1,131.03 -$376.97

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $6,126.03 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00$6,126.03 -$18,061.97

$0.003920   Impuestos y derechos $6,126.03 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00$6,126.03 -$18,061.97

$0.003921   Impuestos y derechos $6,126.03 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00 $24,188.00$6,126.03 -$18,061.97

$4,002,335.20  FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2024$4,002,342.49 $2,786,401.56 $2,786,401.56 $2,786,401.56 $2,786,401.56$7.29 $1,215,940.93
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250106 FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2024 (20%)

$649,583.802000 MATERIALES Y SUMINISTROS $649,583.80 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69$0.00 $182,642.11

$470,583.802600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $470,583.80 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69$0.00 $3,642.11

$470,583.802610   Combustibles, lubricantes y aditivos $470,583.80 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69$0.00 $3,642.11

$470,583.802611   Combustible $470,583.80 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69$0.00 $3,642.11

$179,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $179,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $179,000.00

$179,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $179,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $179,000.00

$179,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $179,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $179,000.00

$351,000.003000 SERVICIOS GENERALES $351,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $351,000.00

$351,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $351,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $351,000.00

$351,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $351,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $351,000.00

$351,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $351,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $351,000.00

$1,000,583.80  FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2024 (20%)$1,000,583.80 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69 $466,941.69$0.00 $533,642.11

250107 FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2023

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $73.89 $98.60 $98.60 $98.60 $98.60$73.89 -$24.71

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $73.89 $98.60 $98.60 $98.60 $98.60$73.89 -$24.71

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $73.89 $98.60 $98.60 $98.60 $98.60$73.89 -$24.71

$0.003412   Comisiones $73.89 $98.60 $98.60 $98.60 $98.60$73.89 -$24.71

$0.00  FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS 2023$73.89 $98.60 $98.60 $98.60 $98.60$73.89 -$24.71

250108 TETIZ-01-FAISMUN-2024 TRABAJOS DE REPAVIMENTACION EN CALLE 13 X 32 Y 34

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $314,344.26 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63$314,344.26 -$104,781.37

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $314,344.26 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63$314,344.26 -$104,781.37

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $314,344.26 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63$314,344.26 -$104,781.37

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $314,344.26 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63$314,344.26 -$104,781.37

$0.00  TETIZ-01-FAISMUN-2024 TRABAJOS DE REPAVIMENTACION EN CALLE 13 X 32 Y 34$314,344.26 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63 $419,125.63$314,344.26 -$104,781.…

250109 LP-TETIZ-02-FAISMUN-2024 CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO, CONSTRUCCION DE
CUARTO SANITARIO, CON BIODIGESTOR Y CONSTRUCCION DE TECHO FIRME EN LAS
LOCALIDADES DE TETIZ Y NOHUAYUN, EN EL MUNICIPIO DE TETIZ, YUCATÁN.

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $2,970,517.05 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37$2,970,517.05 -$990,172.32

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,970,517.05 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37$2,970,517.05 -$990,172.32
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$0.006110   Edificación habitacional $2,970,517.05 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37$2,970,517.05 -$990,172.32

$0.006111   Edificación habitacional $2,970,517.05 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37$2,970,517.05 -$990,172.32

$0.00  LP-TETIZ-02-FAISMUN-2024 CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO, CONSTRUCCION DE CUARTO SANITARIO, CON BIODIGESTOR Y CONSTRUCCION DE TECHO FIRME EN LAS LOCALIDADES DE TETIZ Y NOHUAYUN, EN EL MUNICIPIO DE TETIZ, YUCATÁN.$2,970,517.05 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37 $3,960,689.37$2,970,517.05 -$990,172.…

250110 IR3-TETIZ-03-FAISMUN-2024 CONSTRUCCION DE CALLE 14 POR 27 Y 29 EN TETIZ

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $493,501.86 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45$493,501.86 -$164,500.59

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $493,501.86 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45$493,501.86 -$164,500.59

$0.006150   Construcción de vías de comunicación $493,501.86 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45$493,501.86 -$164,500.59

$0.006151   Construcción de vías de comunicación $493,501.86 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45$493,501.86 -$164,500.59

$0.00  IR3-TETIZ-03-FAISMUN-2024 CONSTRUCCION DE CALLE 14 POR 27 Y 29 EN TETIZ$493,501.86 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45 $658,002.45$493,501.86 -$164,500.…

250111 IR3-TETIZ-04-FAISMUN-2024  CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO Y CONSTRUCCION DE
CUARTO SANITARIO, CON BIODIGESTOR EN LAS LOCALIDADES DE TETIZ Y NOHUAYUN  EN EL
MUNICIPIO DE TETIZ, YUCATAN

$0.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $410,787.00 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02$410,787.00 -$136,929.02

$0.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $410,787.00 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02$410,787.00 -$136,929.02

$0.006110   Edificación habitacional $410,787.00 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02$410,787.00 -$136,929.02

$0.006111   Edificación habitacional $410,787.00 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02$410,787.00 -$136,929.02

$0.00  IR3-TETIZ-04-FAISMUN-2024  CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO Y CONSTRUCCION DE CUARTO SANITARIO, CON BIODIGESTOR EN LAS LOCALIDADES DE TETIZ Y NOHUAYUN  EN EL MUNICIPIO DE TETIZ, YUCATAN$410,787.00 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02 $547,716.02$410,787.00 -$136,929.…

$37,566,025.00  Total Final $37,586,328.73 $28,785,746.15 $28,729,746.15 $28,729,746.15 $28,729,746.15$20,303.73 $8,856,582.58
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